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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Inﬁ'astrukmrésn; ¢ ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mijedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.
22/7042/701/DMMU, dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendosur si né vendimin o
bashkangjitur té késaj letérpércjellése,

Vendimi pér Pérfundim procedimi adminstrativ i kérkesés s@ Kompanisé “BINNI
"Sh.p.k. Prishtiné pér pélqim mjedisor pér fabrike pér prodhimin e mobileve né
Dumnicé e Poshtme, Vushtrri.

Me respekt,

Fage | nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe

_M'_misa'ive, nenit 29, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Pérfundim procedimi adminstrativ i kérkesés s¢ “BINNI “Sh.p.k. Prishting pér
pélqim mjedisor pér fabriké pér prodhimin e mobileve né Dumnicé e Poshtme,
Vushtrri,
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Arsyetim

Pas shqyrtimit & kérkesés s¢ kompanisé “BINNI "Sh.p.k. Prishtiné pér pélgim
mjedisor pér fabriké pér prodhimin e mobileve né Dumnicé e Poshtme, Vushtri,
éshté konstatuar se mungojn dokumentacioni né vijim:

Njoftimin nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit , Komuna e
Vushtirisé vetém ngastra kadastrale Nr.02166K-0, zona kadastrale Maxhunaj
sipas planit zhvillimor komunal pér periudhén 2016-2024 , kjo parcellé éshté
pér shfrytézim industrial ( komercial) banimor, ndérsa ngastra kadastrale
nr.00516-0, Z.K. Stanove i Epérm dhe ngastra kadastrale nr.01604-0, Zona
Kadastrale Dumnicé e Poshtme sipas PZHK &shté zoné urbane né boshtin
zhvillimor: nértim i lejuar vetém brenda kufirit pra nuk éshté e specifikuar qé
parcellat jané t¢ destinuara pér shfrytézim industrial, nuk jané pérshkruar né
detaje trajtimi i t& gjitha mbeturinave té paraqitura né tabelé. Mungon déshmia e
publikimit & konfirmimit t& debatit publik né ueb fagen e Komunés,

Njoftimi pér informata shtesé - plotésim dokumentacioni, ju ka dérguar
Kompanisé “BINNI “Sh.p.k. Prishtiné. me daté 31.03.2023

Déshmia e publikimit t& konfirmimit & debatit publik né& ueb fagen e Komunés

nuk éshé sjellur né afatin e pércaktuar ligjor.

Bazuar né té lartécekurat , Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés nxjerr Vendim pér Pérfundim procedimi adminstrativ i kérkesés sé
kompanisé “BINNI “Sh.p.k. Prishtiné pér pélgim mjedisor pér fabriké pér
prodhimin e mobileve né Dumnicé e Poshtme, Vushtrri.
Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon t& drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
té njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.:22/7042/1- 7SP/ %4 /23 daté: 10.05.2023

Prishtiné
T'i dérgohet: Rt \
1. Parashtruesit té kérkesés Servet Spahji. .* - 0\
2. Komisionit pér VNM WA ‘;‘: Iy L
3. Inspektoratit /Zéirendé'su ‘1 :fzek;'etafr'it,té Peéx jithshém
4. Kabinetit té Ministrit té MMPHI N\O % ., . f

5.Divizioni pér komunikim me publikun
6. Arkivit t¢ MMPHI
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PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS
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Kompania “BINNI “Sh.p.k. Prishtiné ka aplikuar pér tu pajisur me Pélgim
Mijedisor pér fabriké pér prodhimin e mobileve né Dumnicé e Poshtme,
Vushtrii. me nr.prot. 22/7042/701/DMMU, té dt. 31.03.2023

Komisioni pér Vlerésim té Raporteve t&¢ VNM-sé ka shqyrtuar kérkesén, Raportin
e VNM-s¢, dokumentacionin e dorézuar, t& “BINNI “Sh.p.k. Prishtiné pér
pélgim mjedisor pér fabriké pér prodhimin e mobileve né Dumnicé e Poshtme,
Vushtrri..

Gjaté  shqyrtimit t¢ dokumentacionit &shté konstatuar se mungojn
dokumentacionet si né vijim:

Njoftimin nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit , Komuna e
Vushtirisé vetém ngastra kadastrale Nr.02166K-0, zona kadastrale

Maxhunaj sipas planit zhvillimor komunal pér periudhén 2016-2024 , kjo

parcellé éshté pér shfrytézim industrial ( komercial) banimor, ndérsa

ngastra kadastrale nr.00516-0, Z.K. Stanovc i Epérm dhe ngastra kadastrale
nr.01604-0, Zona Kadastrale Dumnicé e Poshtme sipas PZHK éshté zoné

urbane né boshtin zhvillimor: nértim i lejuar vetém brenda kufirit pra nuk

éshié e specifikuar qé parcellat jané té destinuara pér shfrytézim industrial,

nuk jané pérshkruar né detaje trajtimi i t¢ gjitha mbeturinave té paraqitura

né tabelé. Mungon déshmia e publikimit t& konfirmimit t& debatit publik né& ueb

fagen e Komunés,

Njoftimi pér informata shtesé - plotésim dokumentacioni, ju ka dérguar
Kompanisé “BINNI “Sh.p.k. Prishtiné. me daté 31.03..2023

Déshmia e publikimit t& konfirmimit t& debatit publik né ueb fagen e Komunés

nuk éshté sjellur né afatin e pércaktuar ligjor.

Bazuar né t¢ lartcekuat , Komisioni pér VNM propozon Pérfundim procedimi
adminstrativ i kérkesa pér Pélgimi Mjedisor Kompanisé “BINNI “Sh.p.k.
Prishtiné

Bashkégjitur me mendim profesional e gjeni draft Vendimin
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